
Předběžná tržní konzultace

Zpracování návrhu Národního 
prováděcího programu ke Směrnici o 

čištění městských odpadních vod

10. 12. 2024



Zástupci zadavatele

• Ing. Aleš Kendík, vrchní ředitel Sekce vodního 
hospodářství

• Ing. Jiří Duda, ředitel Odboru regulace oboru 
vodovodů a kanalizací

• Ing. Jan Žák, vedoucí Oddělení rozvoje vodovodů 
a kanalizací

• Mgr. Pavel Broum, vedoucí Oddělení pro veřejné 
zakázky

• Mgr. Iva Kocourková, Oddělení pro veřejné 
zakázky



Legislativní rámec PTK

• Směrnice 2014/24/EU, čl. 40: 

„Před zahájením zadávacího řízení mohou veřejní zadavatelé vést

tržní konzultace s cílem připravit zadání veřejné zakázky a

informovat hospodářské subjekty o svých plánech a požadavcích

při zadávání veřejných zakázek.“

• Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, § 33:

„Zadavatel je oprávněn vést tržní konzultace s odborníky či

dodavateli s cílem připravit zadávací podmínky a informovat

dodavatele o svých záměrech a požadavcích, pokud to

nenarušuje hospodářskou soutěž.“



Práva a povinnosti účastníků

• Účast na PTK dodavatele nevylučuje z účasti v 
navazujícím zadávacím řízení.

• Informace o PTK bude uvedena v zadávací dokumentaci.

• Z PTK bude pořízen audio a video záznam.

• Zadavatel si vyhrazuje právo neodpovědět na dotaz.

• Podklady pro PTK jsou uveřejněny na profilu zadavatele: 
https://zakazky.eagri.cz/publication_display_46.html

• Možnost písemné zpětné vazby k PTK do 17. 12. 2024 na
e-mail jiri.duda@mze.gov.cz

https://zakazky.eagri.cz/publication_display_46.html
mailto:jiri.duda@mze.gov.cz


Předmět veřejné zakázky

• Zpracování návrhu Národního prováděcího 
programu ke Směrnici o čištění městských 
odpadních vod včetně IS pro správu 
aglomerací a příslušného reportingu (NPP):

– Zpracování návrhu NPP

– Tvorba digitálního nástroje pro správu, 
reportování a publikování dat



Obsah návrhu NPP

• Vytvoření (aktualizace) seznamu aglomerací 
včetně mapového podkladu a posouzení stavu 
aglomerací

• Vymezení obou typů citlivých oblastí včetně 
vytvoření mapy

• Stanovení potřebných opatření a odhad 
ekonomických nákladů na ně



Obsah návrhu NPP

• Energetická soběstačnost, Wastewater
surveillance, Nástroj rozšířené odpovědnosti 
znečišťovatele (EPR) – metodika, identifikace 
subjektů, návrh řešení

• Návrh legislativních úprav 



Požadavky na kvalifikaci

Seznam významných služeb

- významné zakázky, jejichž předmětem byl vývoj,
implementace, integrace a provoz GIS systému
zaměřeného na zprávu o poskytování prostorových
dat

- významné zakázky, jejichž předmětem byla integrace
GIS na systémy státní správy v oblasti výměny a
zpracování geografických dat

- významné zakázky, jejichž předmětem bylo
poskytnutí služeb v oblasti GIS pro vodárenství



Požadavky na kvalifikaci

Seznam členů realizačního týmu

- Vodohospodář (VŠ, s doloženou praxí)

- Technolog odpadních vod (VŠ, s doloženou praxí)

- Ekonom (VŠ, s doloženou praxí)

- Právník – legislativec (VŠ, s doloženou praxí)

- IT specialisté (VŠ, SŠ, s doloženou praxí) – min. 2 až 4
osoby, zkušenosti v oblasti vývoje, architektury,
analytiky a projektového řízení



Další informace o zakázce

• Kritéria hodnocení

– Nabídková cena: váha 70 % 

– Praxe členů týmu: váha 30 %

• Předpokládaná hodnota: 15 000 000 Kč bez DPH

• Předpokládané termíny

– podpis smlouvy: 03/2025

– zahájení plnění: 03/2025

– ukončení plnění: 12/2026



Otázky pro účastníky konzultace

• Je zadání zakázky jasné, srozumitelné?

• V případě že ne, uveďte v čem.

• Je zakázka pro Vás realizovatelná?

• Jsou kvalifikační požadavky pro Vás 
akceptovatelné?

• Jsou termíny pro Vás realizovatelné?

• Předpokládáte, že Vaše nabídka bude v limitu 
předpokládané hodnoty zakázky?



Diskuze

• uveřejněné podklady: 
https://zakazky.eagri.cz/publication_display_46.html

• písemná zpětná vazba do 17. 12. 2024 na e-mail:
jiri.duda@mze.gov.cz

Děkujeme za pozornost

https://zakazky.eagri.cz/publication_display_46.html
mailto:jiri.duda@mze.gov.cz

	Snímek 1: Předběžná tržní konzultace   Zpracování návrhu Národního prováděcího programu ke Směrnici o čištění městských odpadních vod
	Snímek 2: Zástupci zadavatele
	Snímek 3: Legislativní rámec PTK
	Snímek 4: Práva a povinnosti účastníků
	Snímek 5: Předmět veřejné zakázky
	Snímek 6: Obsah návrhu NPP
	Snímek 7: Obsah návrhu NPP
	Snímek 8: Požadavky na kvalifikaci
	Snímek 9: Požadavky na kvalifikaci
	Snímek 10: Další informace o zakázce
	Snímek 11: Otázky pro účastníky konzultace
	Snímek 12: Diskuze

